СОГЛАШЕНИЕ О ПЕРЕВОДЕ НА ОБСЛУЖИВАНИЕ

Настоящее соглашение о переводе на обслуживание (далее – «Соглашение») заключено в городе

Москве

между следующими лицами

Акционерное общество «Открытие Брокер», именуемое в дальнейшем «Открытие», являющееся

профессиональным участником рынка ценных бумаг и имеющее лицензии на осуществление брокерской и

депозитарной деятельности, в лице Генерального директора Маслова Юрия Владимировича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционная палата», именуемое в дальнейшем

«Инвестиционная палата», являющееся профессиональным участником рынка ценных бумаг и имеющее

лицензии на осуществление брокерской и депозитарной деятельности в лице Седушкина Алексея

Сергеевича, действующего на основании доверенности №10 от 16.03.2022, с другой стороны, и

любым физическим или юридическим лицом, имеющим заключенный с Открытие договор на брокерское

обслуживание / договор на ведение индивидуального инвестиционного счета и депозитарный договор,

совершившим акцепт настоящего Соглашения в порядке, предусмотренном Соглашением, именуемое в

дальнейшем «Клиент»,

вместе именуемые «Стороны», а по каждое по отдельности – «Сторона»,

принимая во внимание, что между Клиентом и Открытие заключены договор на брокерское обслуживание

/ договор на ведение индивидуального инвестиционного счета и депозитарный договор, а также тот факт,

что обслуживание Клиента по указанным договорам затруднено или невозможно в связи с применением

иностранными органами государственной власти и управления, международными, межгосударственными,

иностранными организациями или объединениями (союзами) в отношении Российской Федерации или ее

субъектов, Клиента, Открытия и иных аффилированных с ними или входящих с ними в одну группу лиц,

инфраструктурных организаций, мер ограничительного характера, включая, но не ограничиваясь,

экономических, финансовых, торговых санкций и иных ограничений, заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем:

РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение устанавливает общие принципы перевода на обслуживание Клиента от

Открытие к Инвестиционной палате.

1.2. Настоящее Соглашение (оферта) направляется на адрес электронной почты лица, имеющего

заключенный с Открытие договор на брокерское обслуживание / договор на ведение индивидуального

инвестиционного счета и депозитарный договор, и является официальным предложением Открытие и

Инвестиционной палаты заключить его в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской

Федерации, на указанных в нем условиях.

1.3. Стороны пришли к соглашению считать направление оферты на заключение Соглашения со стороны

(с электронного адреса) Открытие единым согласованным предложением Открытие и Инвестиционной

палаты.

1.4. Настоящее Соглашение (оферта) адресована исключительно лицу, на адрес электронное почты

которого оно поступило.

1.5. Настоящее Соглашение содержит все существенные условия и является согласованным

волеизъявлением Открытие и Инвестиционной палаты считать себя заключившими Соглашение с лицом,

совершившим акцепт в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Соглашением.

1.6. Акцепт настоящего Соглашения означает, что Клиент согласен со всеми положениями и условиями

Соглашения, если иное не предусмотрено Соглашением.

1.7. Настоящее Соглашение является безвозмездным.

РАЗДЕЛ 2. АКЦЕПТ ПРЕДЛОЖЕНИЯ (СОГЛАШЕНИЯ)

2.1. Лицо, получившее настоящее Соглашение (предложение) на свой адрес электронной почты, и при

этом имеющее заключенный (действующий) с Открытие договор на брокерское обслуживание / договор

на ведение индивидуального инвестиционного счета и депозитарный договор, подтверждает, что с даты

получения Соглашения, оно вправе в течение 2 (двух) рабочих дней направить в Открытие посредством

электронной почты в порядке, предусмотренном соответствующим договором с Открытие, отказ от

заключения настоящего Соглашения.

2.2. Если в течение срока, предусмотренного п. 2.1 Соглашения, Открытие не получило от лица, которому

направлено Соглашение (предложение – оферта), письменный отказ от его заключения, такое лицо

считается Клиентом, заключившим настоящее Соглашение с Открытие и Инвестиционной палате в

соответствии со статьей 438 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

2.3. Лицо, получившее настоящее Соглашение (предложение) на свой адрес электронной почты, вправе

направить в Открытие посредством электронной почты в порядке, предусмотренном соответствующим

договором с Открытие, отказ в отношении определенных активов или в отношении определенного

договора, заключенного с Открытие (если это не нарушает условия такого договора). В этом случае по

истечение срока, указанного в п. 2.1 Соглашения, оно вступает в силу с указанными исключениями.

2.4. С момента заключения настоящего Соглашения (акцепта) между Клиентом, Открытие и

Инвестиционной палатой, все его положения вступают в силу.

РАЗДЕЛ 3. УСЛОВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Заключая (осуществляя акцепт) настоящего Соглашения, настоящим Клиент уполномочивает

Открытие представлять его интересы перед Инвестиционной палатой и совершать от имени Клиента

следующие действия:

(a) заключать с Инвестиционной палатой, в том числе подписывать договоры на брокерское обслуживание

и (или) договор на ведение индивидуального инвестиционного счета и (или) депозитарный договор,

любые приложения и дополнительные соглашения к ним;

(b) подавать, в том числе подписывать, любые поручения в рамках заключенных между Клиентом и

Инвестиционной палатой договоров, с целью зачисления на счета, индивидуальные инвестиционные счета

и счета депо активов Клиента, в том числе ценных бумаг, от Открытие в Инвестиционную палату и (или)

их списание на счета, индивидуальные инвестиционные счета и счета депо в Открытие;

(c) подавать, в том числе подписывать любые документы, необходимые для расторжения договоров на

брокерское обслуживание и (или) договора на ведение индивидуального инвестиционного счета и (или)

депозитарного договора, заключенных Открытие от имени Клиента в соответствии с настоящим

Соглашением;

(d) заверять и направлять в Инвестиционную палату документы, необходимые для идентификации

Клиента в соответствии с Федеральным законом № 115-ФЗ и (или) признания Клиента

квалифицированным инвестором и (или) прохождения клиентом тестирования и его результатов в

соответствии со ст. 51.2-1 Федерального закона № 39-ФЗ;

(e) подписывать, заверять и направлять в Инвестиционную палату формы налоговых деклараций W-8BEN

/ W-8BEN-E / W-8IMY;

(f) заверять и направлять в Инвестиционную палату документы, подтверждающие стоимость переводимых

активов для целей налогообложения налогом на доходы физических лиц, имеющиеся в распоряжении

Открытие.

3.2. С момента заключения настоящего Соглашения Открытие вправе заключить от имени Клиента на

основании полномочий, предусмотренных п. 3.1 Соглашения, с Инвестиционной палатой договор на

брокерское обслуживание, договор на ведение индивидуального инвестиционного счета, депозитарный

договор, и перевести на указанные договоры в адрес Инвестиционной палаты активы Клиента, в том числе

ценные бумаги, а также передать права и обязанности по заключенным по поручению Клиента, но не

исполненным сделкам, в том числе по сделкам репо, срочным сделкам (производным финансовым

инструментам), конверсионным сделкам и сделкам займа.

3.3. Стороны пришли к соглашению, что условия обслуживания Инвестиционной палатой Клиента по

указанным в п. 3.2 договорам не могут и не должны быть хуже условий, предусмотренных для

соответствующих договоров между Открытие и Клиентом.

3.4. Стороны пришли к соглашению, что Открытие и Инвестиционная палата не будут взимать с Клиента

плату за перевод активов Клиента.

3.5. Настоящим Клиент поручает Открытие в случае заключения договоров в соответствии с п. 3.2

Соглашения в любое время осуществить перевод (вывод) всех или части денежных средств в любой

валюте с инвестиционного счета / индивидуального инвестиционного счета, открытых в Открытие, на

специальные брокерские счета Инвестиционной палаты для обслуживания Клиента в рамках заключенных

в соответствии с п. 3.2 Соглашения договоров.

3.6. Настоящим Клиент и Открытие договорились в своих взаимоотношениях использовать условное

поручение, в соответствии с которым в случае заключения настоящего Соглашения, а также заключения

депозитарного договора между Клиентом и Инвестиционной палатой в соответствии с п. 3.2 Соглашения,

Клиент дает поручение в Открытие осуществить все необходимые депозитарные операции по списанию

ценных бумаг, учет которых осуществляется на счетах депо Клиента в депозитарии Открытие, на счета

депо Клиента, открытые в депозитарии Инвестиционной палаты. При этом (параметры настоящего

условного поручения): вид депозитарной операции – списание; вид, категория и иная информация,

идентифицирующая ценную бумагу – любая ценная бумага, учет которой осуществляется на счете депо

Клиента в депозитарии Открытие; количество – все ценные бумаги.

3.7. Настоящим Клиент и Открытие договорились в своих взаимоотношениях использовать условное

поручение, в соответствии с которым в случае расторжения депозитарного договора, заключенного между

Клиентом и Инвестиционной палатой в соответствии с п. 3.2 Соглашения, Клиент дает поручение в

Открытие осуществить все необходимые депозитарные операции по зачислению ценных бумаг, которые

переводятся со счета депо клиента в депозитарии Инвестиционной палаты на счета депо Клиента,

открытые в депозитарии Открытие. При этом (параметры настоящего условного поручения): вид

депозитарной операции – зачисление; вид, категория и иная информация, идентифицирующая ценную

бумагу – любая ценная бумага, перевод которой осуществляется со счета депо Клиента в депозитарии

Инвестиционной палаты на счет депо Клиента в депозитарии Открытие; количество – все ценные бумаги.

3.8. Срок действия условных поручений, предусмотренных п. 3.5 – 3.6 Соглашения – в течение срока

действия настоящего Соглашения. Срок исполнения условных поручений (срок исполнения депозитарных

операций), предусмотренных п. 3.5 – 3.6 Соглашения – определяется в соответствии с депозитарными

договорами Клиента с Открытие и Инвестиционной палатой. Дата подачи условных поручений,

предусмотренных п. 3.5 – 3.6 Соглашения – дата заключения настоящего Соглашения.

3.9. Настоящим Стороны пришли к соглашению о том, что Открытие передает в Инвестиционную палату

все права и обязанности в полном объеме по всем или части заключенным по поручениям Клиента, но не

исполненным сделкам, в том числе по сделкам репо, срочным сделкам (производным финансовым

инструментам), конверсионным сделкам и сделкам займа.

3.10. С момента заключения настоящего Соглашения, а также заключения от имени Клиента в

соответствии с п. 3.2 Соглашения договора на брокерское обслуживание, договора на ведение

индивидуального инвестиционного счета, депозитарного договора, Открытие вправе подписать и

направить в Инвестиционную палату любые документы, необходимые для расторжения заключенных в

соответствии с п. 3.2 Соглашения договоров, а также подписать и направить в Инвестиционную палату

любые распорядительные документы с целью перевести имеющиеся активы Клиента, в том числе ценные

бумаги, из Инвестиционной палаты в Открытие.

3.11. Обслуживание Клиента по договору на брокерское обслуживание / договору на ведение

индивидуального инвестиционного счета / депозитарному договору, заключенным между ним и

Инвестиционной палатой в соответствии с п. 3.2 Соглашения, в том числе прием распорядительных

документов, осуществляется Открытие на основании отдельного договора, заключённого между Открытие

и Инвестиционной палатой.

РАЗДЕЛ 4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Каждая из Сторон соглашается считать текст настоящего Соглашения, а также весь объем

информации, переданной и передаваемой Сторонами друг другу при заключении настоящего Соглашения

и в ходе исполнения обязательств, возникающих из настоящего Соглашения, в том числе информацию о

Клиенте, его счетах и активах – строго конфиденциальной информацией.

4.2. В отношениях друг с другом и с Клиентами Стороны обязуются соблюдать законодательство о

персональных данных.

4.3. Заключая настоящее Соглашение Клиент предоставляет Открытие право передать в Инвестиционную

палату его персональные данные в объеме, необходимом для заключения между Клиентом и

Инвестиционной палатой договора на брокерское обслуживание и (или) договора на ведение

индивидуального инвестиционного счета и (или) депозитарного договора. Клиент также предоставляет

право Инвестиционной палате передавать в Открытие персональные данные и информацию об активах и

сделках Клиента с целью его обслуживания по договорам, заключенным между Клиентом и

Инвестиционной палатой.

4.4. Каждая из Сторон обязуется обеспечить соблюдение конфиденциальности и не разглашать каким-

либо образом полностью или частично конфиденциальную информацию любым третьим лицам без

предварительного письменного согласия других Сторон, за исключением случаев, когда предоставление

такой информации осуществляется согласно действующим нормативным актам, по требованию

уполномоченного органа государственной власти, иного уполномоченного в соответствии с

законодательством Российской Федерации органа, органа местного самоуправления. Настоящее

обязательство действует в пределах срока действия Соглашения и в течение трех лет после прекращения

его действия, если не будет оговорено иное.

РАЗДЕЛ 5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Соглашение вступает в силу и считается заключенным между Сторонами с даты его акцепта

Клиентом.

5.2. Срок действия настоящего соглашения: (a) до момента его расторжения; (b) до момента расторжения

всех договоров между Клиентом и Открытие; (c) до момента расторжения всех договоров между

Клиентом и Инвестиционной палатой, в зависимости от того, какая из дат (моментов) наступит раньше.

5.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в любой момент путем заключения Сторонами

трехстороннего соглашения об этом.

5.4. Стороны вправе изменить любые положения настоящего Соглашения путем подписания

трехстороннего соглашения об этом.

5.5. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие из Соглашения, разрешаются путем

переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, спор по

Соглашению подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации в Арбитражном суде г. Москвы или Замоскворецком районном суде г. Москвы.

РАЗДЕЛ 6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

От Открытие:  От Инвестиционной палаты:

Адрес местонахождения: Летниковская 2 стр.

4, Москва, 115114
ОГРН: 1027739704772

ИНН: 7710170659

КПП: 770501001

Телефон: +7 (495) 777-56-56

Электронная почта (e-mail): odo-bd@open.ru

Лицензия на осуществление брокерской

деятельности: № 045-06097-100000 от

28.06.2002, выдана ФКЦБ России без

ограничения срока действия;
Лицензия на осуществление депозитарной

деятельности: № 045-06104-000100 от

28.06.2002, выдана ФКЦБ России без

ограничения срока действия;
Официальный сайт: www.open-broker.ru

Адрес местонахождения: ул. Пушкинская 1,

Воронеж, Воронежская область, 394036
ОГРН: 1023601563468

ИНН: 3666007300

КПП: 366601001

Телефон: 8 (800) 775-19-45

Электронная почта (e-mail):

broker@investpalata.ru

Лицензия на осуществление брокерской

деятельности: № 036-06426-100000 от

30.09.2003, выдана ФСФР России без

ограничения срока действия;
Лицензия на осуществление депозитарной

деятельности: № 036-08793-000100 от

08.12.2005, выдана ФСФР России без

ограничения срока действия.
Официальный сайт: https://investpalata.ru/

ПОДПИСАНО / Ю.В. Маслов /  ПОДПИСАНО / А.С. Седушкин /